
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 

E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 

 

N°. REG. 33/2020 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: PON 19146/2020: criteri per la selezione degli 

studenti in difficoltà cui assegnare libri di testo e altri sussidi, anche in comodato 

d’uso. 
 

L'anno duemilaventi il giorno 21 del mese di dicembre alle ore 18.00, in videoconferenza, si è 

riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti in data 14/12/2020 prot.n. 0012068/II.1.2 

tempestivamente notificati. 

 

All'appello nominale risultano: 

 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 MENEGHEL FRANCESCA DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

X  

  2 BATTISTIOL Claudio GENITORE X  

  3 CARRER Sandra GENITORE X  

  4 FRESCH Bruno GENITORE X  

  5 GALLEAZZI Sylvie GENITORE X  

  6 GHIRARDO Andrea GENITORE X  

  7 SEGATTO Martha GENITORE X  

  8 TINAZZI Giuliano GENITORE X  

  9 ZANINOTTO Cristina GENITORE X  

 10 BUSO Emanuela DOCENTE X  

 11 CATTO Paola DOCENTE X  

 12 FORNASIER Maria Chiara DOCENTE X  

 13 MANZATO Daniela DOCENTE X  

 14 PICCOLI MORENA Alessandra DOCENTE X  

 15 QUINTARELLI Tiziana DOCENTE X  

 16 RATTO Giustina DOCENTE X  

 17 ROMANO Addolorata Patrizia DOCENTE X  

 18 BISCEGLIA Annamaria A.T.A. X  

 19 CAMPAGNA Daniela A.T.A. X  

La sig.ra Martha SEGATTO, nella sua qualità di Presidente, assistito dal Segretario Ins. Giustina 

RATTO, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara aperta la 

seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, l'argomento 

suindicato. 

TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000033 - 22/12/2020 - Tit. Unico - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000369 - 22/12/2020 - 01c – CDI DEL - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.edu.it/


 

delibera n. 33  -  pon fse 19146-2020 criteri di selezione 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs del 16/04/1994, n. 297: Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997, n.59»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107: Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO l’avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici prot. n. 19146 del 06/07/2020 – Fondi 

Strutturali Europei –  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo 

(FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi 

on-line; 

VISTA la candidatura n. 1039954 - 19146 del 06/07/2020 presentata mediante inserimento del 

progetto nel Sistema Informativo; 

VISTA  la comunicazione M.I. prot.n. 28307 del 10/09/2020 e l’elenco dei progetti autorizzati per 

la regione Veneto;  

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n° AOODGEFID/28307 del 10/09/2020 di 

approvazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione, che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;   

VISTE le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi;  

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti del 28/09/2020 di approvazione del progetto di cui 

all’oggetto; 

TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000033 - 22/12/2020 - Tit. Unico - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000369 - 22/12/2020 - 01c – CDI DEL - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



VISTO il Programma Annuale anno 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 52 

del 20/12/2019 e successive modifiche; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 9322 del 20/10/2020 di formale assunzione al Bilancio del 

finanziamento relativo al suddetto progetto PON FSE; 

VISTA la precedente delibera del Consiglio di Istituto n. 25 del 30/10/2020 di adesione al 

progetto PON prot. n. 19146 del 06/07/2020; 

PRESO ATTO delle proposte della Giunta Esecutiva; 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 19; contrari: n. 0; astenuti: 0; 

 

D E L I B E R A 

I seguenti criteri per la selezione degli studenti beneficiari di concessione in comodato d’uso di  

supporti disciplinari:   

• libri di testo, cartacei e/o digitali,  

• vocabolari, dizionari,   

• libri, audiolibri di narrativa consigliati dalla scuola, anche in lingua straniera,   

• materiali specifici finalizzati alla didattica, inseriti nel PEI o nel PDP, che 

sostituiscono o affiancano i libri di testo per gli studenti con DSA o BES   

  

Requisiti per la partecipazione alla selezione  

Possono partecipare alla selezione disciplinata dal presente Avviso per la concessione in 

comodato d’uso di libri di testo, Kit didattici per alunni DSA o BES certificato, tutti gli 

studenti frequentanti, nell'a.s. 2020/2021 la scuola secondaria di primo grado dell’istituto 

Scolastico Comprensivo di Oderzo.  

 

Criteri di priorità per la formazione della graduatoria dei beneficiari  

La graduatoria verrà predisposta assegnando alle famiglie un punteggio compreso da 0 e 100 

legato ai seguenti criteri:   

  

a) coefficiente ISEE per minorenni 2020  

Punteggio  Max 50 punti coefficiente ISEE per minorenni 2020  

50 punti  In base al coefficiente ISEE, per valori ricompresi tra € 0,00 e € 7.000,00  

30 punti  In base al coefficiente ISEE, per valori ricompresi tra € 7.001,00 e € 14.000,00  

15 punti  In base al coefficiente ISEE, per valori ricompresi tra € 14.001,00 e € 21.000,00  

5 punti  In base al coefficiente ISEE, per valori ricompresi tra €21.001,00 e € 28.000,00  

 

b) numero dei figli a carico  

Punteggio  Max 16 punti in relazione al numero di figli in età 6-18 anni  

5 punti  1 figlio  

8 punti  2 figli  

12 punti   3 figli  

16 punti    > 3 figli  

 

c) Condizione occupazionale 

Punteggio  Max 16 punti in relazione alle condizioni occupazionali dei genitori  

16 punti Entrambi i genitori disoccupati/inoccupati o lavoratori in settori di attività colpiti 

dalle misure restrittive emanate dal Governo per contrastare l’emergenza Covid 19 

TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000033 - 22/12/2020 - Tit. Unico - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000369 - 22/12/2020 - 01c – CDI DEL - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



10 punti  Un solo genitore disoccupato/inoccupato o lavoratore in settori di attività colpiti 

dalle misure restrittive emanate dal Governo per contrastare l’emergenza Covid 19 

 

d) Condizione familiare 

Punteggio  Max 8 punti in relazione alla condizione familiare  

8 punti 3 o più figli iscritti alla secondaria di 1° grado o di 2° grado 

5 punti  3 o più figli iscritti alla secondaria di 1° grado 

 

e) Disabilità 

Punteggio  Max 10 punti in relazione alla disabilità dell’alunno 

10 punti  Alunno con disabilità grave certificata 

5 punti Alunno con DSA o BES 

 

I partecipanti devono dichiarare di non godere di analoghe forme di sostegno. 

 

In presenza di nuclei con più figli, il contributo verrà concesso per un solo figlio.  

Soddisfatte le domande pervenute si potrà procedere a stipulare un’ulteriore graduatoria per il 

secondo figlio.  

 

Per i libri di testo, sarà facoltà della famiglia richiedente presentare domanda per il corrente anno o 

per l’anno scolastico 2021/2022, in questo secondo caso, i libri verranno consegnati entro settembre 

2021 e saranno utilizzati nell’anno scolastico 2021/2022.  

Per l’utilizzo del comodato d’uso verrà sottoscritto dalla famiglia e controfirmato apposito contratto 

di concessione del comodato d’uso.  

 

 

======================================================================== 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e 

sottoscritto. 

 

                IL SEGRETARIO                                                                  IL PRESIDENTE 

         F.to Ins. Giustina RATTO                                               F.to Sig.ra Martha SEGATTO 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

TVIC88400X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000033 - 22/12/2020 - Tit. Unico - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000369 - 22/12/2020 - 01c – CDI DEL - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2020-12-22T13:22:27+0100
	MENEGHEL FRANCESCA




